[image: image1.png]

Совет депутатов муниципального образования –

Клетинское сельское поселение

Касимовского муниципального района
Рязанской области

          (третьего созыва)

   РЕШЕНИЕ

25.10.2018 г.                                                                                                             № 157
д.Клетино
О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования – Клетинское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области  от 24.11.2014 года № 12  «Об установлении на территории муниципального образования – Клетинское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области налога на имущество физических лиц»
   В соответствии с Налоговым Кодексом РФ, Федеральным законом от 6 октября 2003 г.
 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования  - Клетинское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области, Совет депутатов муниципального образования - Клетинское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области
РЕШИЛ:
     1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования – Клетинское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области от 24.11.2014 года № 12 «Об установлении на территории муниципального образования – Клетинское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области налога на имущество физических лиц» следующие изменения:
      1) пункт 4.1 части 4 дополнить словами "частей жилых домов";

      2) пункт 4.2 части 4 изложить в следующей редакции:

"4.2. 0,3 процента в отношении квартир, частей квартир, комнат";

      3) пункт 4.4 части 4 изложить в следующей редакции:

"4.4. 0,3 процента в отношении единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы один жилой дом".

    2. Настоящее решение Совета депутатов Клетинского сельского поселения Касимовского муниципального района Рязанской области подлежит официальному опубликованию в печатном средстве массовой информации «Информационный бюллетень» муниципального образования - Клетинское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области" и на официальном сайте администрации Касимовского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

  3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2019 г., но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.

Председатель Совета депутатов,

глава муниципального образования-

Клетинское сельское поселение

Касимовского муниципального района

Рязанской области                                                                               С.П. Лысяков